

# غرب به این انتخابات نیاز دارد

مصاحبه دو مینیک باری، مسؤول شعبه بین المللی روزنامه هیومانیتیه ارگان نشراتی حزب کمونیست

فرانسه

با

رفیق عبدالله نایی

مؤرخ ۱۸ دسامبر ۲۰۱۰

**دومینیک باری: از دیدگاه شما درونمایه این انتخابات چیست؟**

عبدالله نایی: انتخابات در وضعیت فاجعه باری برگزار می‌گردد. میشود روی دونکته اساسی انگشت گذاشت: نخست اینکه تعدد نامزدان به هیچ وجه نمایانگر دموکراتیک بودن انتخابات نبوده بل خصلت انارشیک وضعیت سیاسی کشور را برملاء می‌سازد. تورم نامزدان وسیله بیست برای تقسیم آراء و فراهم آوری زمینه برای نماینده گان قشر حاکم (متشکل از جهادیان دیروزی، جنگ سالاران و مافیای مواد مخدر که خواهان نفوذ بیشتر در ارگانهای بالایی دولت اند) تا اکثریت کرسیها را به دست آورند.

نکته دوم اینکه نتایج انتخابات از پیش معلوم اند چون ابعاد تقلب بسیار گسترده خواهد بود. ناظران بین المللی خود اعتراف می کنند که در انتخابات تلقب بسیار گسترده روی خواهد داد. از همینجاست که مردم افغانستان کوچکترین علاقه یی به این انتخابات که بیشتر شکل یک افتضاح را دارد نشان نمی دهند. پس از سی سال فاجعه و انتظار افغانان شایسته گی چیز بهتری را دارند. آنان از سیاست امریکا و ناتو کاملاً مأیوس و بیزار گردیده اند.

## دومینیک باری: پس چرا این انتخابات را برگزار کردند؟ کی از آن سود میبرد؟

عبدالله نایی: به تعویق انداختن انتخابات به معنای اعتراف رسمی امریکاییها و ناتو مبنی بر وخامت وضع نظامی، بی ثباتی کامل سیاسی کشور و شکست لشکر کشی در افغانستان می بود. برای جانب افغانی به تعویق انداختن انتخابات به معنای اعتراف ناتوانی دولت در رابطه با تطبیق قانون اساسی کشور می بود و در واقع عدم موجودیت این دولت را نشان میداد. کرزی و گروه حاکم نمی خواهند که بی ثبات بودن نهادهای دولت و تصویر واقعی بی کفایتی شان برملاء گردد. آنها برای تحکیم مواضع خود فیصدی بلند شرکت در انتخابات را اعلام خواهند کرد، کاری که از طریق تقلب گسترده میسر خواهد شد. در انتخابات ریاست جمهوری نیز چنین بود چون حتا در حوزه های انتخاباتی مناطق تحت کنترل طالبان، ارقام بلند رأی دهنده گان را اعلام کردند. آنچه کاملاً دور از امکان بود. با این ترفندها حاکمیت اعلام خواهد کرد که انتخابات کاملاً دموکراتیک بود و مردم وسیعاً در آن سهم گرفتند!

برای دریافت متن فرانسوی لینک زیر را کلیک نمایید:

[http://www.humanite.fr/17\\_09\\_2010-afghanistan-les-occidentaux-ont-besoin-de-ces-%C3%A9lections-453747](http://www.humanite.fr/17_09_2010-afghanistan-les-occidentaux-ont-besoin-de-ces-%C3%A9lections-453747)